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Tillsvidarebeslut för lån inom borgensram 

Förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår bolagsstyrelsen besluta att 

1. Anta följande formulering för att förenkla företagets löpande hanteringen av lån hos 
Kommuninvest:  

Tillsvidarebeslut – total låneram inom borgensramen 
Styrelsen beslutar att uppdra till Ordförande i förening med VD att tillsvidare för Ånge 
Energi ABs räkning omsätta befintliga lån, samt vid  behov uppta nya lån, dvs öka 
företagets skulder, inom den av Ånge kommun vid varje tillfälle fastställda 
borgensramen. 

 

Ärendet i korthet 
Ånge Energi har ett antal lån hos Kommuninvest som löper med olika tider. Som en del av 
det vardagliga arbetet omsätts lån med nya löptider och villkor. Det har hittills inte funnits 
något tillsvidarebeslut i Ånge Energis styrelse att hänvisa Kommuninvest till utan varje 
tillfälle har föranlett behandling i styrelsen. På inrådan av Kommuninvest och med deras 
förslag till formulering har ett tillsvidarebeslut tagits fram för godkännande i styrelsen.  

Förändringen innebär att i förhållande till Kommuninvest räcker Ordförande och VDs 
undertecknande för hantering av lån, med hänvisning till gällande tillsvidarebeslut. 

Det kan vid olika situationer och tillfällen ändå behövas behandling av lånefrågor i Ånge 
Energis styrelse, men då utifrån styrelsens egna behov och önskemål, inte utifrån 
Kommuninvests formaliakrav. 

Förvaltningens övervägande 
Förslaget innebär en påtaglig förenkling av bolagets låneadministration då inte varje ärende 
måste beslutas i styrelsen.  Den hittills gällande ordningen har återkommande medfört behov 
av extra styrelsemöten när tidpunkterna inte gått att anpassa till ordinarie styrelsemöten.  

Förslaget innebär dock inte att Ordförande och VD kan hantera bolagets lån utan styrelsens 
inblandning och beslut; Bolaget tar årligen en investeringsbudget. Dessutom tas separata 
investeringsbeslut vid varje större investering. Därmed finns behandling i styrelsen för de 
kapitalbehov som sedan leder fram till tecknande av lån hos Kommuninvest. Kommunen 
anpassa löpande borgensramen för att överensstämma med bolagets beslutade 
investeringsbehov. Utöver beslut för investeringar finns möjlighet för styrelsen att vid behov 
påkalla behandling bolagets lånehantering.  

Beslutsformuleringen är ett förslag från Kommuninvest och den används i flertalet andra 
kommunala bolag. Den föreslagna ordningen bedöms medföra en påtaglig förenkling av 
hanteringen utan att göra avkall på styrelsens kontroll och beslutsutrymme. Tills vidare är 
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Kommuninvest bolagets enda externa långivare och beslutsformuleringen är enbart för 
hantering i Kommuninvest. 
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